GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO  DO SUL

PROEC -  DAE

Edital de Alteração no Cronograma Nº 064/2020

             A Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento da comunidade acadêmica da UEMS o Edital Nº062 / 2020-
Auxílio para Acesso Emergencial à Internet, que altera o cronograma, antecipando as datas.

Onde se lê:
7. DO CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 24/09/2020

Período de inscrição 24/09 a 02/10/2020

Envio do anexo I – comprovar acesso à internet Até o dia 02/10/2020

Envio dos documentos solicitados nesse Edital –
somente aos acadêmicos que estejam na situação
do item 4.5

Até o dia 02/10/2020

Publicação de Indeferimento A partir do dia 16/10/2020

Prazo para recursos
Dois dias úteis a partir da data de
publicação do Edital de indeferimento

Publicação do resultado de recursos
Até dois dias úteis, a partir do término do
prazo do recurso.

Publicação da Classificação
A partir de um dia útil após a divulgação
do resultado dos recursos

Data de início do aceite – Envio do Termo de
Compromisso

A partir da publicação dos resultados dos
alunos classificados.

Data final do aceite
Dois dias úteis a partir da data de
publicação dos alunos classificados.

Período do Programa Outubro de 2020 a 28/02/2021

LEIA-SE:

Lançamento do Edital 24/09/2020

Período de inscrição 24/09 a 02/10/2020

Envio do anexo I – comprovar acesso à internet Até o dia 02/10/2020

Envio dos documentos solicitados nesse Edital –
somente aos acadêmicos que estejam na situação do
item 4.5

Até o dia 02/10/2020

Publicação de Indeferimento A partir do dia 07/10/2020

Prazo para recursos
Dois dias úteis a partir da data de
publicação do Edital de indeferimento

Publicação do resultado de recursos
Até dois dias úteis, a partir do término
do prazo do recurso.

Publicação da Classificação
A partir de um dia útil após a
divulgação do resultado dos recursos

Data de início do aceite – Envio do Termo de
Compromisso

A partir da publicação dos
resultados dos alunos
classificados.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO  DO SUL

PROEC -  DAE

Data final do aceite
Dois dias úteis a partir da data de
publicação dos alunos
classificados.

Período do Programa Outubro de 2020 a 28/02/2021